REQUERIMENTO 026/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Sanharó, solicitando

a construção de uma ponte sobre o Rio Ipojuca, na estrada que liga o Sítio Cajá ao Sítio Barra

do Liberal, com o objetivo de melhorar o acesso entre essas duas localidades e,

consequentemente, facilitar o transporte de pessoas e mercadorias. A referida estrada é de

grande importância para os moradores da região, e a construção de uma ponte segura e

adequada representará um avanço significativo para a mobilidade local.

Sala das Sessões, 12 de março de 2025.

Cordialmente,

__________________________________
Iran Batista Silva

Vereador